
PRAVIDLA PRO NÁVŠTĚVY V DPS Ostrov PO PANDEMII COVID-19 

1.  Předpokládaný termín umožnění návštěv v našem Domově je od 25. 5. 2020. Klienti stále 

dle nařízení Vlády nesmí opouštět prostory areálu Domova. 

2.  V prvních týdnech budou návštěvy umožněny pouze nejbližší rodině (děti, vnoučata, 

osoby blízké u klientů bez vlastní rodiny). 

3.  Návštěvní hodiny v Domově budou prozatím od 8:00 do 18:00 hodin, a to pouze po 

předchozí domluvě s koordinátorem Domova, příp. sociální pracovnicí a zdravotní sestrou. 

Počet osob navštěvujících náš Domov bude koordinován a přizpůsobován prostorám 

v Domově tak, aby nedocházelo k velké koncentraci lidí. 

4.  Návštěvy ve vnitřních prostorách Domova budou probíhat ve společenské místnosti, 

odpočívacích zónách, zimní zahradě nebo po domluvě na jednolůžkovém pokoji.  

5.  Za příznivého počasí mohou návštěvy probíhat v zahradě Domova, kde jsou k dispozici tři 

altány a lavičky. Mezi jednotlivými návštěvami je třeba dodržovat minimální rozestup dva 

metry. 

6.  Doba návštěvy je omezena na maximální dobu 1. hodiny nebo dle situace. 

7. Každá z navštěvujících osob před vstupem do Domova vyplní a podepíše čestné 

prohlášení a bude dotazována na symptomy koronavirové nákazy.  

8.  Každé z navštěvujících osob bude změřena tělesná teplota bezdotykovým teploměrem. 

Pokud osoba bude vykazovat příznaky respirační nemoci nebo bude mít teplotu nad 37°C, 

nebude jí návštěva umožněna. 

9.  Po celou dobu pobytu v Domově bude mít návštěva zakrytá ústa a nos čistou rouškou, 

šálou nebo šátkem, popřípadě dostane od nás jednorázovou ústenku a bude vždy dodržovat 

hygienicko-epidemiologická pravidla (desinfekce rukou při vstupu a odchodu, použití 

jednorázových návleků). 

10.  Klientům je při návštěvě doporučeno použít roušku s ohledem na zdravotní stav. 

V případě zájmu může personál klientovi zapůjčit ochranný štít nebo poskytnout 

jednorázovou roušku. 

11. Po každé návštěvě provede personál Domova desinfekci ploch, se kterými přišla návštěva 

do styku.  

 

Dne 19. května 2020                                                                                                                 

Zpracoval:  Ondrej Matis,      Schválil: Mgr. Tomáš Fexa                                                                                                                                                                           

koordinátor Domova                                                              ředitel OCHO                                               

 


